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Denne Betingelse udgaar; da Udviklingen gaar i Retning af 
store Skibe, og da store Skibe ikke yder forholdsvis ringere 
Sikkerhed end mindre, er der ingen Grund til at opstille 
nogen absolut Laangrænse. ad 5) Medlemmernes solidariske 
Ansvar begrænses til de af dem pantsatte Skibes Taksations- 
værdi. ad 6) Størrelsen af den Medlemmerne l)aalagte halv- 
aarlige Ydelse (efter Lovforslaget mindst x/4 pCt. af Laa- 
nenes oprindelige Beløb) henvises til Fastsættelse i Statut- 
terne. Endvidere indsattes en ny »Betingelse«: »at Skibene 
til enhver Tid skal være fuldt forsikrede til fast Præmie 
(uden gensidigt Ansvar) i Søforsikringsselskaber, godkendte 
af Ministeriet, og at Ministeren for Handel og Søfart skal 

; godkende de Forsikringsbetingelser, paa hvilke Forsikrin- 
gerne afsluttes, for s.aa vidt angaar Panthavernes Betryg- 
gelse ogsaa i Tilfælde af Forsikringstagerens Fortabelse af 
egen Erstatningsret. 홢 Endelig vedtoges det at lade Ordet 
>)danske<< udgaa af Tittelen til Lovforslaget og af dettes første 
Bestemmelse. Udvalget bemærker herom, at det, da det 
her drejer sig om noget nyt, kun er »naturligt, at man gaar 
varsomt og prøvende til Værks og lader Foreningen begynde 
Virksomheden med at bygge paa den forholdsvis solide 
Grund, som frembydes af vor hjemlige Handelsflaade med 
de til denne knyttede virksomme Tilsyns- og Kontrolbestem- 
melser. Er der imidlertid ved dette Virksomhedsomraade 
tilvejebragt et tilstrækkelig solidt Grundlag for en Udvidelse 
af Kreditforeningens Rammer, ser man ingen Anledning til 
at forholde den Adgang til at inddrage under sit Forret- 
ningsomraade ogsaa det Udland 홢 og da i første Linie de 

홢 andre skandinaviske Lande 홢, hvis Lovgivning i Henseende 
til Spørgsmaal om Søpanterettigheder, Rederansvar, Tilsyns- 
lovgivning- og navnlig Retsforfølgningsregler m. v. skønnes 
at tildele Kreditforeningen en Retsstilling overfor det paa- 
gældende Udlands Skibspanter, der i det væsentlige svarer 
til den Ret, som vore hjemlige Lovregler tildeler den for 
de danske Skibspantel's Vedkommende«, og det skal da ikke 
være nødvendigt at kræve fornyet Henvendelse til Lovgiv- 
ningsmagten som Betingelse for en saadan Udvidelse af 
Foreningens Virksomhed. 

I den af Folketingets Udvalgs Formand afgivne Beretning 
meddeles, at det paa de af Udvalget afholdte Møder viste sig, 


